
                                            
 

 

                                                                                                                                                        

 

 

Dipartimento  

Di Giurisprudenza  

DETERMINA N.  5   del 23-01-2018 

OGGETTO: Acquisto copie del volume: Giudizio penale e ragionevole dubbio, Cacucci Ed.2017 –  

 

Determina a contrarre ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.lgs.50/2016 

CIG: ZA621D3F7C 

 
 
VISTA  la richiesta   di autorizzazione alla spesa per acquisto copie   protocollata in Data 

22-01-2018 con la quale il prof. Antonio Incampo   richiedeva l’acquisto di n. 
120 copie del volume dal titolo: Giudizio penale e ragionevole dubbio, 2017, 
edito da Cacucci; 

 

VISTA             la delibera del 22-01-2018 con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 

autorizzato  la spesa per l’acquisto di n.120 copie per l’importo complessivo di 

euro 3.570,00(applicato sconto del 15%); 

 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto copie dalla Casa Editrice Cacucci sas; 

 
CONSTATATO    che l’acquisto   in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 

2, lett.a) del D.LGS. n.50/2016; 

 

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 3.570,00 (Iva 

assolta dall’editore ai sensi dell’art.74 DPR 633/72); Spese di trasporto a carico 

del fornitore; 

 

VISTO              il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità per le parti compatibili 

con il nuovo Codice degli Appalti; 

 

CONSIDERATO  che la spesa troverà copertura sui fondi di pertinenza del Dipartimento identificati 

con l’UPB PenGiuri12dotaz; 

     

 

DETERMINA 

      

per le motivazioni indicate in premessa:  

Art. 1) Autorizzare l’affidamento della fornitura delle copie alla Casa Editrice Cacucci sas per un importo 

complessivo pari ad euro 3.570,00 (tremilacinquecentosettanta/00); (Iva assolta dall’editore ai sensi 

dell’art.74 DPR 633/72); 

Art. 2) la spesa per l’acquisto di cui trattasi graverà sui fondi di pertinenza del Dipartimento identificati   con 

l’UPB PenGiuri12dotaz; 

Art. 3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettronica   

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Art. 4) di nominare responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, D.Lgs . n.50 

Codice degli Appalti, il direttore del Dipartimento, prof. Roberto Voza;     

                                  Il Direttore del Dipartimento 

 
 



                                            
 

 

                                                                                                                                                        

 

 

Dipartimento  

Di Giurisprudenza  

Art. 5) Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 e dal D.Lgs 337/2013, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs 50/2016, sul sito web del Dipartimento di Giurisprudenza ai fini della generale 

conoscenza. 

                                                                   

                                                                                 Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                    Prof. Roberto Voza 


